РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» августа  2019  года  №668

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от 11 марта 2019 года №212 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Управление муниципальными финансами»»
В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11 марта 2019 года № 212 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Управление муниципальными финансами»:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 23 269,43 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год –  7 769,81 тыс. руб.;

2020 год -  7 749,81  тыс. руб.;

2021год -   7 749,81  тыс. руб.».

1.2. В паспорте подпрограммы №1 муниципальной программы раздел «объемы финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета составляет 22 082,9   тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год -    7 374,3 тыс. руб.;

2020 год -    7 354,3 тыс. руб.;

2021  год -   7 354,3 тыс. руб.».

1.3. Приложение №7 к муниципальной программе МО «Светлогорский городской округ» «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

Согласовано:

Первый заместитель главы

администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                            О.В. Туркина

Начальник юридического отдела                                               И.С. Рахманова

Начальник отдела по бюджету и финансам                              Н.Н. Вовк

Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Светлогорский городской округ»
от 09 августа 2019 года №668
СВЕДЕНИЯ

о планируемых объемах расходов
на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»
(тыс. руб)

	N п/п
	Код
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения

	Оценка планируемых расходов, тыс. руб.

	МП
	ПМП
	Задача
	ОМ
	ГРБС

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего за период реализации:

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Управление муниципальными  финансами»
	средства местных бюджетов
	8 279,64
	7 769,81
	7 749,81
	7 749,81
	23 269,43
	Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа

	1
	08
	0
	00
	00000
	356
	Цель муниципальной программы: эффективное распределение и использование финансовых ресурсов
	средства местных бюджетов
	8 279,64
	7 769,81
	7 749,81
	7 749,81
	23 269,43

	2
	08
	0
	00
	00000
	356
	Подпрограмма «Функционирование исполнительных органов местного самоуправления»
	средства местных бюджетов
	7 533,64
	7 374,31
	7 354,31
	7 354,31
	22 082,93
	Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа

	3
	08
	0
	00
	00000
	356
	Задача 1: обеспечение деятельности Отдела по бюджету и финансам Светлогорского городского округа
	средства местных бюджетов
	7 533,64
	7 374,31
	7 354,31
	7 354,31
	22 082,93

	4
	08
	0
	01
	84030
	356
	Основное мероприятие 1: финансовое обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления
	средства местных бюджетов
	7 483,64
	7 339,31
	7 319,31
	7 319,31
	22 082,93

	5
	08
	0
	01
	84090
	356
	Основное мероприятие 2: повышение квалификации муниципальных служащих с учетом периодичности обучения и специализации
	средства местных бюджетов
	50,0
	35,0
	35,00
	35,0
	105,0

	6
	08
	1
	00
	00000
	356
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов»
	средства местных бюджетов
	139,0
	144,0
	144,0
	144,0
	432,00
	Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа

	7
	08
	1
	00
	00000
	356
	Задача 1: увеличение уровня поступлений доходов
	в рамках основной деятельности

	8
	08
	1
	01
	84030
	356
	Основное мероприятие 1: мобилизация доходов в бюджет
	в рамках основной деятельности

	9
	08
	1
	02
	84030
	356
	Основное мероприятие 2: автоматизация бюджетного процесса
	средства местных бюджетов
	139,0
	144,0
	144,0
	144,0
	432,00

	10
	08
	1
	03
	00000

	356
	Задача 2 подпрограммы 2: повышение эффективности использования бюджетных средств
	в рамках основной деятельности

	11
	08
	1
	03
	84030
	356
	Основное мероприятие 1: организация бюджетного процесса
	в рамках основной деятельности

	12
	08
	2
	01
	88050
	356
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»
	средства местных бюджетов
	607,0
	251,5
	251,5
	251,5
	754,5
	Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа

	13
	08
	2
	01
	00000
	356
	Задача 1: обеспечение финансирования расходов местного бюджета за счет заемных источников (финансирование дефицита)
	в рамках основной деятельности

	14
	08
	2
	01
	88050
	356
	Основное мероприятие 1: обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	средства местных бюджетов
	607,0
	251,5
	251,5
	251,5
	754,5

	15
	08
	3
	01
	00000
	356
	Подпрограмма «Финансовый контроль»
	в рамках основной деятельности
	Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа

	16
	08
	3
	01
	00000
	356
	Задача 1: Повышение эффективности бюджетного контроля
	в рамках основной деятельности

	17
	08
	3
	01
	84070
	356
	Основное мероприятие 1: контроль соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	в рамках основной деятельности

	18
	08
	3
	01
	84070
	356
	Основное мероприятие 2: контроль полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий
	в рамках основной деятельности

	19
	08
	3
	01
	84070
	356
	Основное мероприятие 3: контроль соблюдения законодательства, регулирующего контрактную систему в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд
	в рамках основной деятельности

	20
	08
	4
	01
	00000
	356
	Подпрограмма «Обеспечение функционирования и развития налоговой системы»
	в рамках основной деятельности
	Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа

	21
	08
	4
	01
	84080
	356
	Задача 1: Создание условий для повышения уровня исполнения обязанности по уплате налогов
	в рамках основной деятельности

	22
	08
	4
	01
	84080
	356
	Основное мероприятие 1: Выявление и вовлечение в налоговый оборот неучтенных объектов капитального строительства и земельных участков, фактически используемых,  но не оформленных в соответствии с действующим законодательством
	в рамках основной деятельности